[image: ]

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

05.02.2019  №8
Окуловка

О внесении изменений в приказ от 27.12.2019 №56 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации
в части, относящейся к бюджету муниципального района»

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, утвержденный приказом комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района от 27.12.2019 №56 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района», следующие изменения:
1.1. в подразделе 2. Перечень универсальных направлений расходов бюджета муниципального района, применяемых в увязке с программными статьями целевых статей расходов бюджета муниципального района, непрограммными направлениями расходов:
1.1.1. дополнить  в таблице раздела 2 «Перечень универсальных направлений расходов бюджета муниципального района, применяемых в увязке с программными статьями целевых статей расходов бюджета муниципального района, непрограммными направлениями расходов» после строки
	«S2370
	Софинансирование расходов на реализацию мероприятий в области водоснабжения и водоотведения»

      строками следующего содержания:
	«S0970
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом (сверх уровня, предусмотренного Соглашением)

	S1690
	Обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков (сверх уровня, предусмотренного Соглашением)

	S0271
	Проведение мероприятий по формированию в области сети дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей инвалидов, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" спортом (сверх уровня, предусмотренного Соглашением)

	S2550
	Реализация мероприятий по благоустройству зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации (сверх уровня, предусмотренного Соглашением)»

     1.2. в подразделе 3.1 раздела 3 «Правила применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального района»:
1.2.1.  по целевой статье 14 0 00 00000 Муниципальная программа «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года»:
1) дополнить по целевой статье 14 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном районе» задаче 14 1 Е1 00000 Федеральный проект "Современная школа" новым направлением расходов, изложив в редакции:
S1690 - обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков (сверх уровня, предусмотренного Соглашением).
   По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на разработку проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы для создания (обновления) материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков (сверх уровня, предусмотренного Соглашением), осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района;
2) дополнить по задаче 14 1 Е2 00000 Федеральный проект "Успех каждого ребенка" новым направлением расходов, изложив в редакции:
S0970 - создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом (сверх уровня, предусмотренного Соглашением).
   По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом (сверх уровня, предусмотренного Соглашением), в том числе на разработку проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района;
3) дополнить после текста к направлению расходов L0271 о целевой статьи 14 1 03 00000 Создание условий для получения качественного образования новым направлением расходов, изложив в редакции:
      S0271 - проведение мероприятий по формированию в области сети дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей инвалидов, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" спортом (сверх уровня, предусмотренного Соглашением).
    По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на проведение мероприятий по формированию в районе сети дошкольных образовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей инвалидов, в рамках реализации государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" (сверх уровня, предусмотренного Соглашением), в том числе на разработку проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района;
4) дополнить после текста к направлению расходов L2550 целевой статьи 14 6 02 00000 Обеспечение  условий для выполнения муниципальных  полномочий новым направлением расходов, изложив в редакции:
S2550 - реализация мероприятий по благоустройству зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации(сверх уровня, предусмотренного Соглашением).
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию мероприятий по благоустройству зданий муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации (сверх уровня, предусмотренного Соглашением),  в том числе на разработку проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района.
      1.2.2. дополнить после текста к целевой статье 27 0 00 00000 Муниципальная программа «Градостроительная политика на территории Окуловского муниципального района на 2016-2022 годы» новыми целевыми статьями, изложив в редакции:
    33 0 00 00000 Муниципальная программа "Строительство дошкольных образовательных организаций на территории Окуловского муниципального района" на 2018-2020 годы
Задача 33 0 P2 00000 Федеральный проект «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию программы муниципальной программы "Строительство дошкольных образовательных организаций на территории Окуловского муниципального района" на 2018-2020 годы, осуществляемые по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
      51590 - строительство (пристрой) и (или) выкуп зданий образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
      По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на строительство (пристрой) и (или) выкуп зданий образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования – строительство объекта ««Детский сад на 140 мест по адресу: Новгородская область, г.Окуловка, ул. Кропоткина, уч.2б» в целях  создания  в г.Окуловка дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования в рамках Федерального проекта «Содействие занятости женщин -создание условий дошкольного образования для в возрасте до трех лет», осуществляемые за счет федеральных средств,  полученных из областного бюджета.
      Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов  892 2 02 45159 05 0000 150 "Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на создание в субъектах Российской Федерации  дополнительных мест для детей в возрасте  от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам  дошкольного образования»
      По данному направлению расходов отражаются также расходы бюджета муниципального района на софинансирование расходных обязательств на строительство объекта ««Детский сад на 140 мест по адресу: Новгородская область, г.Окуловка, ул. Кропоткина, уч.2б», осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района, в рамках Соглашения;
5159F – создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, за счет средств Резервного фонда Правительства Российской Федерации
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района  на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования – строительство объекта ««Детский сад на 140 мест по адресу: Новгородская область, г.Окуловка, ул. Кропоткина, уч.2б», осуществляемые за счет средств Резервного фонда Правительства Российской Федерации, полученных из областного бюджета.
      Поступление иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 892 2 02 45159 05 0000 150 "Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на создание в субъектах Российской Федерации  дополнительных мест для детей в возрасте  от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам  дошкольного образования».
       По данному направлению расходов отражаются также расходы бюджета муниципального района на софинансирование расходных обязательств на строительство объекта ««Детский сад на 140 мест по адресу: Новгородская область, г.Окуловка, ул. Кропоткина, уч.2б», осуществляемые за счет целевых остатков средств на счете бюджета муниципального района, образовавшихся на 01.01.2020 года, в рамках Соглашения.
        75250 – строительство (пристрой) и (или) выкуп зданий образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, достигших роста поступлений в областной бюджет налоговых доходов, на 2019 год.
         По данному направлению расходов отражаются также расходы бюджета муниципального района на строительство (пристрой) и (или) выкуп зданий образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования –строительство объекта ««Детский сад на 140 мест по адресу: Новгородская область, г.Окуловка, ул. Кропоткина, уч.2б», осуществляемые за счет возврата целевых остатков средств, образовавшихся на счете бюджета муниципального района  на 01.01.2020 года, из областного бюджета.
      Поступление доходов от возврата иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 892 2 19 60010 05 0000 150 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»;
       N1590 – строительство (пристрой) и (или) выкуп зданий образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (сверх уровня, предусмотренного Соглашением) за счет средств областного бюджета).
       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на  софинансирование расходных обязательств на строительство (пристрой) и (или) выкуп зданий образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (сверх уровня, предусмотренного Соглашением) – строительство объекта ««Детский сад на 140 мест по адресу: Новгородская область, г.Окуловка, ул. Кропоткина, уч.2б», осуществляемые за счет возврата целевых остатков средств, образовавшихся на счете бюджета муниципального района  на 01.01.2020 года, из областного бюджета.
       Поступление доходов от возврата иных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и подвида доходов 892 2 19 60010 05 0000 150 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.
      1.3. изложить таблицу раздела  4 «Перечень кодов региональной классификации расходов бюджета Окуловского муниципального района, применяемых при планировании бюджетных ассигнований на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»в следующей редакции:
	№ п/п
	Код
	Наименование

	1
	611000
	Заработная плата

	2
	612000
	Санаторно-курортное лечение

	3
	613000
	Начисления на оплату труда

	4
	614000
	Командировочные расходы

	5
	615000
	Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы

	6
	616000
	Продукты питания

	7
	617000
	Летний отдых

	8
	618000
	Выпуск сирот из образовательных организаций

	9
	619000
	Обеспечение одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем

	10
	620000
	Личные расходы детей-сирот

	11
	621000
	Обеспечение проездом обучающихся образовательных организаций

	12
	622000
	Расходы в целях капитального ремонта муниципального имущества

	13
	622001
	Расходы в целях текущего ремонта муниципального имущества

	14
	623001
	Коммунальные услуги (Отопление, горячее водоснабжение)

	15
	623002
	Коммунальные услуги (Газ)

	16
	623003
	Коммунальные услуги (Электроэнергия)

	17
	623004
	Коммунальные услуги (Вода)

	18
	623005
	Коммунальные услуги (Котельно-печное отопление)

	19
	623006
	Коммунальные услуги (передача электрической энергии)

	20
	630000
	Увеличение стоимости основных средств (капвложения, предоставление субсидий на капвложения и др.)

	21
	630000о
	Увеличение стоимости основных средств (капвложения, предоставление субсидий на капвложения и др.) - областные

	22
	630000ф
	Увеличение стоимости основных средств (капвложения, предоставление субсидий на капвложения и др.) - федеральные

	23
	631000
	Обслуживание внутреннего долга

	24
	641000
	Возмещение разницы в тарифах государственными (муниципальными) унитарными предприятиями

	25
	642000
	Субсидии юридическим лицам

	26
	651000
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	27
	662000
	Жильё

	28
	662000о
	Жильё - областные

	29
	662000ф
	Жильё  - федеральные

	30
	663000
	Льготы и пособия (прочие)

	31
	680000
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	32
	690000
	Прочие расходы (не отнесенные на другие коды региональной классификации)

	33
	690000о
	Прочие расходы (не отнесенные на другие коды региональной классификации)  - областные

	34
	690000ф
	Прочие расходы (не отнесенные на другие коды региональной классификации)   - федеральные

        2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель
Главы администрации района,
председатель комитета финансов                                            Т.В. Васильева

image1.wmf